

Промежуточный отчет о прибылях или убытках и о прочем совокупном доходе

30.09.2022 г.

ИНГО АРМЕНИЯ СЗАО

В тысячах армянских драм	Прим.	За период: 01.07.2022- 30.09.2022	За период: 01.01.2022- 30.09.2022	За период: 01.07.2021- 30.09.2021	За период: 01.01.2021- 30.09.2021
Валовый доход от страховых премий	19	3,975,927	11,221,396	3,193,712	9,048,410
Заработанные премии переданные в перестрахование	19	(1,392,978)	(4,104,102)	(1,083,753)	(3,207,668)
Чистый доход от страховых премий		2,582,949	7,117,294	2,109,959	5,840,742
Валовые страховые выплаты	20	(1,466,804)	(6,363,215)	(1,442,629)	(5,069,799)
Доля перестраховщиков в изменении в валовом резерве незаработанной премии	20	(59,799)	1,894,259	(1,762)	1,039,530
Чистые страховые выплаты		(1,526,603)	(4,468,956)	(1,444,391)	(4,030,269)
Доход от суброгации		41,733	110,654	36,927	112,491
Перестраховочный комиссионный доход	21	165,251	476,644	118,780	348,043
Аквизиционные расходы	22	(491,971)	(1,191,216)	(228,297)	(619,979)
Обесценение по страхованию	23	(3,396)	(35,192)	(6,355)	(16,875)
Чистые прочие расходы по страхованию	24	29,792	(142,278)	(73,806)	(232,129)
Результаты страховой деятельности		797,755	1,866,950	512,817	1,402,024
Чистый инвестиционный доход	25	153,556	445,356	151,336	474,227
Прочие доходы		113	4,727	1,289	5,124
Реверсирование обесценения прочих активов и дебиторской задолженности	23	(4,563)	(10,013)	1,477	3,274
Амортизационные начисления	6,7	(48,922)	(133,263)	(39,390)	(119,106)
Затраты на персонал	26	(311,182)	(913,050)	(300,193)	(996,679)
Прочие операционные и административные расходы	27	(132,092)	(291,093)	(63,072)	(198,572)
Чистые доходы/(расходы) от переоценки иностранной валюты активов и обязательств, не предназначенных для торговли		1,607	87,929	3,870	8,336
Расходы по операциям с иностранной валютой		(2,890)	(19,697)	(1,039)	(3,768)
Прибыль до налогообложения		453,382	1,037,846	267,095	574,860
Расход по налогу на прибыль	28	(98,593)	(190,334)	(51,018)	(110,916)
Прибыль за год		354,789	847,512	216,077	463,944
Прочий совокупный доход					
Статьи, которые впоследствии не будут переклассифицированы в прибыль или убыток					
Переоценка основных средств		-	-	-	-
Налог на прибыль относящийся к неклассифицированным статьям		-	-	-	-
Чистая прибыль от статей которые впоследствии не будут переклассифицированы в прибыль или убыток		-	-	-	-
Статьи, которые переклассифицированы или могут быть переклассифицированы в прибыль или убыток					
Чистая нерезализованная прибыль/(чистый нерезализованный убыток) от изменений справедливой стоимости инвестиционных ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи		(112,780)	(499,351)	-	(123,933)
Чистый доход от продажи инвестиционных ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи переклассифицированный в отчет о прибылях или убытках		-	2,230	-	(4)
Налог на прибыль относящийся к классифицированным статьям	28	20,300	89,482	-	22,309
Чистая прибыль/(чистый убыток) по инвестиционным ценным бумагам, имеющимся в наличии для продажи		(92,480)	(407,639)	-	(101,628)
Чистая прибыль/(чистый убыток) по инвестиционным ценным бумагам, имеющимся в наличии для продажи		(92,480)	(407,639)	-	(101,628)
Всего совокупный доход за год		262,309	439,873	216,077	362,316

Аревшат Меликсетян
Исполнительный директор

Лавина Балбабян
Главный бухгалтер